
PODER tEGI§TATIVO
CÂh.{ARÀ MIJNICIPAL DÊ

ASJrn§U
PORTARIA Ns 1602011 12024,16 de fevereiro de 2024

O PRESIDENTE DA CÂuann MUNICIPAL DE AqUIRAZ, no uso das suas atribuições que

lhe confere o inciso XXVII do art. 36 do Regimento lnterno da Câmara Municipal de

Aquiraz combinado com a Lei Municipal Ns 1.210, de 20 de janeiro de 2077 e alterações

posteriores.

RESOLVE

Art. le - EXONERAR o (a) Sr. (a) CLAUDOMIRO COSTA DO VALE do cargo de provimento

em comissão de SECRETARIO DO TITULAR (DNS-4), pertencente à estrutura

organizacional da Câmara Municipal de Aquiraz, de caráter de Execução lnstrumental de

Natureza Administrativa e Legislativa, com lotação no (a) GABINETE DO VEREADOR JAIR

JOSÉ DA SILVA

Art.2e - Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.

Art. 3e - Revogam-se as disposições em contrário

Registre-se, publique-se e cumpra-se

PALÁCIO MUNICIPAL IE CAPITAL L6 de fevereiro de 2024

JAIR J ILVA

Presidente da Câ mara Municipal de Aquiraz

PALÁCIO MUNIICIPAL 3.ê CAPITAL
Av- Santüs Dumônt, 30 - Cefitro - Aquirâz - Ceârá - CNPI: ü0.133.185/0ü01-02

CEP:61.700-000 I Fone: (85) 3361-1071


